
      

FAKULTA EKONOMICKÁ 
KGE 

 
  

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁ ŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Eliška Cimermanová 

Studijní obor:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:  Afrika a online služby: srovnání implementace a 
využívání moderních technologií ve vybraných zemích  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  RNDr. Jiří Preis, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I)  Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K)  Závěry práce a jejich formulace               
L)  Splnění cílů práce                 
M)  Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno                                   
Posouzeno - podezřelá shoda          
Posouzeno – plagiát                
 
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
Autorka se zhostila velmi atraktivního tématu, které má vzhledem ke své povaze potenciál k dalšímu 
výzkumu. Je třeba ocenit práci se zahraničními zdroji a daty, a množství informací, které jsou k tomuto 
tématu v zahraničních zdrojích dostupné. Výhradu mám:  
 
 



      

FAKULTA EKONOMICKÁ 
KGE 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU. V případě zadání „posouzeno - podezřelá 
shoda“ uveďte odůvodnění. 
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou  prací na sekretariát KGE 
v termínu stanoveném vedoucím KGE. 
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře  (pro rozeznání originálu). 
 

  

 
- k formální stránce práce: autorka si vybrala 4 země pro podrobnější zkoumání, pracuje s nimi 

od počátku své práce, ale důvod a jejich představení je až v kapitole 8. V některých případech 
neodpovídají data v textu a v tabulce (s. 22) 
 

- v některých případech povrchnějších analýz (např. u remitancí mohlo být hlouběji 
analyzováno, jaké nástroje k tomu jsou využité, a hlavně alespoň proporčně naznačit 
(karto)graficky jejich toky. Jedná se o remitance uvnitř států (město – venkov), nebo remitance 
od zahraniční diaspory? Nebo vše dohromady? Z textu to explicitně nevyplývá. 
 

- Kartografické výstupy mohly být preciznější ve smyslu jejich komplexnosti, co znázorňují 
(některá data přímo vybízela vytvořit kartodiagramy atd.) 

 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 

1) Dostala se k podrobnějším datům o remitancí a převodech peněz ze zahraničí do subsaharských 
zemích? 

2) Jaké jsou podle Vás a podle odborných zdrojů příležitosti a hrozby pro další rozvoj mobilních 
služeb a používání mobilních aplikací a chytrých telefonů (nejen) v subsaharské Africe?        

 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 05.06.2020        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


